quia ordinarius tenetur scire ex visitatione, quam singulis annis facere tenetur, vacationem, sed nõ tenetur scire vacandi modum, dictum est supra de suppl. neglig. Pralat. Consuetudines ꝑ variae sunt aliquando collatio canoniciatum, & præbendarum cathedralis ecclesie inter episcopum, & capitulum alternatim dividitur per turnum, turnus aliquando per vices, sive vacationes, *gl. in Clem. 2. in verbo alterius, & ibi Anchar. & Canon. de jure patr. quo casu turnus non dicitur consumptus, quando collatio non fuit sortita effectum per impedimentum præstitum per apostolicum impetrantem, Rot. decis. 21. h. tit. in antiq. Archil. decis. 1. de concess. prob. arg. Clem. si de beneficio in princ. hoc titul. quia collator impeditus impedimento facti remanet illæsus, c. quia diversitate de conc. prob. c. imputari de reg. jur. in 6.* Interdum turnus dividitur per menses, hebdomadas, per choros, sive latera, alternatas collationes, *gl. in c. fin. in verbo statuto, & ibi Archid. & Can. h. tit. in 6. Gonzal. super reg. de mens. & altern. gloss. 45. §. 1. & ead. gl. §. 3. qualis autem esse debeat huiusmodi consuetudo, vel præscriptio, an quadragenaria cum titulo, vel sine titulo, aut immemorialis, vide *Garc. de benef. part. 5. c. 4. à n. 72. usque ad finem.* In Tuscia generalis consuetudo servatur, ut in cathedralibus solum capitulum irrequisito episcopo eligendi canonicos habeat facultate, *d. c. cum ecclesia Vulterana in fin. ac censentur dicti canonicatus collativi non electivi, ex quo immediate post electionem, sive nominationem sine confirmatione, aut alia solemnitate jus in eis quæritur, Rot. decis. 1. de ill. in antiq. Can. in c. cum in Ecclesiis h. tit. in 6. eadem consuetudo viget in Germania. In quibusdam ecclesiis ipsum capitulum confert in communi, in quibusdam canonici ipsius Ecclesie singulares vice, & auctoritate capituli.**

capituli, c. fin. hoc tit. in 6. & ibi Can. Rot. decis. 4. de concess. prab. in antiq. c. dilectus 2. de prab. vocanturque Turnarii: interdum collatio spectat ad ipsos canonicos singulariter ratione suarum præbendarum, vel ratione dignitatum, personatum, & officiorum, quæ nonnulli ex canonicis obtinent in ipsi ecclesiis, d. c. fin. vers. ad beneficia h. t. in 6. c. ad has, c. ad aures, c. inter dilectos de excess. Pralat. ideo inolevit stylus scribendi, provideas de beneficio ad collationem Capituli communiter vel divisim spectante, c. fin. vers. ad beneficia, & vers. sequen. hoc tit. in 6. & ibi Can. Interdum ascribitur clausula, quorum Decani, capitula & canonici ordinarii collatores existunt quæ comprehendit beneficia quorum collatio ad Decanum jure Decanatus, c. dilectus 3. & ibi Zab. in 1. appos. h. t. ad capitulum jure capitulari, c. significatum de prabend. c. proposuit juncta in titulatione de concess. praben. c. eam te c. capitulum de res. & ad canonicos singulariter pertinere noscitur, arg. c. fin. §. idem h. t. in 6. Clem. 2. & ibi gloss. in verbo in capitulo Zab. in 9. quest. Anchar. n. 3. & 5. & Can. de etat. qual. & ord. præsic. quia dicta clausula intelligenda est divisim, Zab. in d. c. dilectus in 1. opposit. nam copula, & posita inter personas principaliter copulatas stat distributive & resolvitur in suas singularitates, l. 2. §. fin. ff. de cond. instit. Bald. in c. 1. sub nu. 3. in verbo tenorem investituræ de duob. fratr. à capit. invest. l. sepe ff. de verb. signif. c. clerici 1. & ibi Panor. num. 1. Zabor. in 2. quest. de vit. & honest. cleric. l. falsa demonstratio §. fin. ff. de cond. & demonstr. Collatio beneficiorum facta per episcopum, seu Prælatum putativum; qui se gerit pro Prælato & habuit confirmationem, seu provisionem à superiore legitimo, valida est, licet ex aliquo defectu non sit verus Prælatus, Panor. in c. nihil. n. xj. & 12. de elect. & ibi Can. Rot. decis. 7. de

jurepatr. in nov. & decis. 14. eod. tit. in antiq. Lap. alleg. 89. sub n. 9. vers. venio ad secundum; & nu. 10. & 12. & ibi Man. late Garz. de benef. part. 5. c. 4. §. 3. n. 276. & plurib. seqq. ubi limitat quatuor modis. nisi intrusus sit in dignitate, seu beneficio reservato, ratione cuius competit jus conferendi, propter decretum irritans in reservatione appositum, quod inficit titulum & possessionem, & quod sequitur ex eo, c. ut nostrum de appell. Rot. decis. 20. hoc tit. in antiq. & decis. 4. eod. tit. in antiquior. aut collatio facta fuerit scienti defectum, Panormit. in c. dilectus el. 2. sub n. xj. hoc tit. Corset. in sign. in verbo error communis Gabr. de prob. conc. 8. n. 30. pl. cum ul. Eadem ratione valet collatio facta ab Episcopo, seu Prælato, qui post confirmationem, aut provisionem superioris commisit aliquod crimen, ob quod & ipso facto, & ipso jure privatus est Prælatura, quamdiu enim privatio est occulta tenet collatio, & omnia ab eo gesta, c. nomine 8. q. 4. & ibi Canon. Panormit. in c. nihil sub num. 12. vers. quartus casus de elect. & ibi Put. num. 32. & Can. Garz. de benef. part. 5. c. 4. §. 3. num. 328. usq. ad finem. Pertinentia collationis ad alium episcopo & c. inferiori, ad quem de jure communi non spectat, probatur per famam, & communem reputationem, Achil. dec. 16. de prob. Rot. dec. 3. eod. nov. c. cum Ecclesia Vulterana de elect. & ibi Can. Eg. dec. 50. & per quasi possessionem conferendi, quando Ordinarius non est in causa, vel ab eo provisus, sed alius habens à Papa, vel aliunde, c. querelam de elect. c. cum olim de caus. poss. & propr. c. in litteris de rest. spol. c. cum venissent de restit. in int. c. inter dilectos & ibi Anchar. num. 1. de excess. pral. l. 1. §. denique ff. de acqu. plur. arc. Cassad. decis. 1. de probat. Caput. decis. 137. par. 1. Ratio est, quia collatio est fructus & possessor bonæ fidei facit fructus suos: c. consultationibus de jurepatr. &

ibi DD. §. si quis à non domino Insti. de rer. di-  
vis. Franc. Marc. qu. I 40. n. 3. par. 2. quali pos-  
sessio conferendi probatur, quando doce-  
tur de collatione, & possessione eius vigore  
sublectura, d. c. consultationibus l. si publicanus  
§. in omnibus, & ibi Bart. ff. de publ. & vectig. &  
DD. Pan. in c. bona 2. n. 7. de post. prel. aut resi-  
gnatione eius, cui collatum fuit benefi-  
cium, & possessione resignatarii per longil-  
simum tempus, Bald. in l. 2. sub num. 3. vers. sed  
quid si non apparet C. de com. rer. alien. Rot. de-  
cis. 147. num. 1. par. 1. divers. & ex successiva  
provisione unius per mortem, aut per resi-  
gnationem alterius: Oldrad. cons. 229. Greg.  
15. decis. 215. in princ. & ibi late annor. sed & a-  
ctus possessionis conferendi per resignatio-  
nem extenditur ad collationem per vacatio-  
nem ex obitu, quando nullus alius est in quali  
possessione providendi per obitum: c. 1. &  
ibi Pan. num. 3. in fin. de relig. dom. Felin. in c.  
auditis num. 19. de rescript. Mohed. decis. 22. hoc  
tit. quando agitur contra ordinarium, vel  
provisum ab eo, præter famam requiruntur  
admicula, Caput. d. dec. I 37. par. 1. Cassad.  
decis. 1. de probat. Rot. divers. decis. 268. sub nu.  
2. par. 1. arg. c. primi in princ. de præscr. in 6. &  
c. ad decimas, & ibi not. de rest. spol. in 6. aut  
præscriptio formata, & sicutulus, bona fi-  
des, cursus quadraginta annorum, ordina-  
rii scientia & patientia, vel præscriptio im-  
memorabilis, quia jus commune est pro or-  
dinario, dictum est supra tit. de præscript. Rot.  
divers. decis. 803 par. 1. Bellam. cons. 10. n. 5. &  
seqq. Cravett. cons. 134. nu. 14. & seqq. c. cum ex  
iniundo §. fin. in fin. de heret. & ibi Can. Vica-  
27 rarius † episcopi generalis non potest confer-  
re beneficia, quia in conferendis beneficiis  
est liberalitas in cui dando, sed non in dan-  
do, c. relatum c. inter ceteras hoc tit. & utrobi-  
que not. c. quamvis & ibi gloss. in verb. pensione  
eod. in 6. gl. in c. fin. in verb. libera de off. Vic. in 6.

nisi ipsi beneficiorum collatio specialiter  
committatur, quæ per episcopum cõ gene-  
raliter, non singulariter potest concedi, et-  
iam antequam dicta beneficia vacent, c. fin.  
de off. Vic. in 6. & ibi gloss. fin. Franc. in fin. &  
Can. c. statutum in fin. hoc tit. in 6. & ibi gloss.  
fin. c. constitutus & ibi gl. pen. in verb. concessio-  
nis, vers. sed nunquid episcopus de concess. præb.  
Franc. Marc. decis. 993. par. 1. late Gare. de benef.  
par. 5. c. 8. n. 112. & seqq. poteritque confer-  
re etiam dignitates, dato quod de eis non  
sit specialiter concessa potestas, ac etiam be-  
neficia regularia, c. Franc. Marc. decis. 994. par.  
1. quia nomen beneficii large sumi debet,  
cum non sit materia ambitiosa, c. tua de verb.  
signif. c. dudum hoc tit. in 6. & ibi gloss. in verb.  
beneficia, & Can. Rot. decis. 7. de off. Vic. in an-  
tiq. Franc. in c. fin. num. 3. eodem in 6. & ibi Can.  
etiam existens extra ipsam dioccesim, quia  
est ordinarius, & collatio, ac etiam institu-  
tio est jurisdictionis voluntariæ, c. novit.  
& ibi gloss. fin. in fin. de off. leg. Rot. dec. 5. de off.  
Vic. in antiq. licet aliter sentiat Fran. Marc. qu.  
117. n. 17. & q. 361. n. 3. par. 2. & c. statutum  
hoc tit. in 6. speciale est in beneficiis vacan-  
tibus apud sedem Apostolicam, dataque  
Vicario potestas non revocatur per litteras  
privatas, quia revocatio Vicariatus publi-  
canda est, l. sed et si pupillus §. 1. de inst. act. l. sed  
Iulianus §. quamquam vers. interdum ff. ad Sen-  
natus c. Maced. & ibi gloss. alleg. Concordantias  
Felin. in c. ex parte Decani num. 7. & seqq. de re-  
script. & ibi Can. Achil. dec. 1. de off. Vic. non  
potest episcopus, vel is qui jus conferendi  
habet concedere alicui potestatem confe-  
rendi primum beneficium, cum vacabit,  
quia talis concessio fieri potest in fraudem  
canonicæ sanctionis, per quam prohiben-  
tur ecclesiastica beneficia concedi, sive pro-  
mitti antequam vacent, c. constitutus de con-  
cess. præb. & ibi Can. Vicarius simoniace con-  
ferens

ferens non facit privari episcopum sua collatione, *Achil. decis. 2. de off. Vic. c. in generali de reg. jur. in 6. c. si episcopus §. in generali de pœnit. & remiss. in 6. quod in generali mandato non includatur mandatum ad delinquendum, l. si procurator vers. celsus ff. de cond. in d. l. 3. §. si procurator ff. quod quisque iur. & c. l. Lucius §. imperator ff. ad Trebell.*

18 Gratia Apostolicæ essentia † in sola supplicatione consistit, *Ioan. Andr. in c. exceptionis n. 4. & 5. de litis cont. Ioan. Andr. in proœm. lib. 6. n. 5. Cassad. decis. fin. num. 8. de caus. poss. & propr. Caput. decis. 173. n. 2. par. 2. plures citans, Garc. de benef. part. 4. c. 2. n. 10. & seqq. plures citans, quæ non tribuit jus parti, antequam relaxetur, Gom. in reg. de non toll. jur. quas q. 20. in fin. arg. l. contractus C. de fid. instrum. Gonz. super reg. de mens. & alter. gl. 15. §. 2. nu. 33. & seqq. & est matrix & scriptura originalis cui statuit, l. Sempron. & ibi Bart. & DD. ff. de legat. 2. l. si quis ex argentarius §. pen. in fin. ff. de eden. Felin in c. quoniam contra num. 10. de probat. c. ut veterum, & ibi gl. mag. Can. 9. dist. tribuitque jus in beneficio, quando supplicatio est signata in forma gratiosa: si in forma dignum, aut alias in forma commissaria tribuit jus ad beneficium, dictum est supra tit. de rescript. vers. secundo rescripta gratia, & c. ideo quando bulla discordat à supplicatione, corrigenda est juxta supplicationem: *Bartol. conf. 77. num. 12. & seqq. vol. 4. Caput. decis. 75. part. 1. Cancellatura alicuius clausulæ in supplicatione contentæ operatur concessionem aliorum, quæ non censentur concessa de Stylo Cancellariæ, à quo nuda voluntate Papa potest recedere, Rot. decis. 50. de rescript. l. 2. & 3. ff. de ius, qua in test. del. induc. in scr. ac signa crucis notata in supplicatione sumpta ex registro denotant deleta fuisse aliqua verba, Cas. decis. 10. sub nu. 7. & decis. xj. sub n. 1. de prob. Quando in corpo-**

re supplicationis est clausula cassata, quæ non reperitur cassata in clausulis, præsumitur quod per errorem, & inadvertentiam in corpore fuerit inducta, & licet Cancellaria non expediret litteras cum illa clausula, tamen Camera expediret, *Put. decis. 228. li. 1. Ad effectum † subreptionis, & obreptionis attendenda est supplicatio, non autem litteræ expeditæ, Greg. 15. decis. 108. n. 10. & 11. & ibi annot. §. fin. & ibi gloss. in verb. prothocollum, & DD. Auth. de tabell. l. prator aut ff. de eden. l. contractus C. de fid. instr. Inst. de empt. & vend. in princ. Rebuff. in praxi part. 1. de reform. & correct. Bullæ num. 2. nec non ad effectum simplicis absolutoriæ, Paris. de resign. lib. 6. qu. 5. n. 66. in fin. nu. 67. & quoties non agitur de canonizanda gratia illa, quæ supplicatione continetur: *Gabr. conf. 290. num. 13. vol. 1. Cassad. decis. 8. num. 14. de restit. spol. Sarnen. in regul. de instr. resig. quæst. 18. num. 6. Greg. 15. decis. 540. nu. 6. & ibi annot. ad effectum † autem justificationis attenduntur 30 litteræ, non supplicatio, ut si contingat narrativam supplicationis tanquam superflua ab expeditoribus omitti in litteris, quia non supplicatio, sed litteræ sunt canonizandæ: *Card. Seraph. decis. 1446. num. 3. & 4. etenim litteræ sunt loco tituli: Ioan. Andr. in proœm. lib. 6. num. 7. & 8. & ibi Can. communiter Felin. in rubr. de Const. n. 5. & ibi Can. Bald. in l. humanum num. 6. in fin. C. de legib. & ibi DD. Rota decis. 27. de rescript. in nov. supplicatio vero instar imbreviaturæ, est scriptura incompleta, *Bald. in rub. C. de fid. instr. num. 40. l. cum pater §. cum imperfecta ff. de leg. 2. narrativa vero addita in litteris per Officiales Cancellariæ, quæ non legitur in supplicatione, forsan ad evitandam solutionem anata, donec impetrans possessionem conlequatur, non est justificanda, Greg. xv. decis. 577. sub num. 5. & num. 6. & ibi annot. quia****

Officia-

Officiales Cancellariæ non possunt aliquid addendo in litteris præiudicare impetrantibus, aut alterare substantiam gratiæ, vel eam restringere: *Rota Farinac. decis. 128. num. 5. in fin. par. 2. & decis. 465. num. 4. ead. par. 2. Butr. conf. 49. sub num. 4. vers. his non obstantibus, & num. 5. Paris. conf. 112. num. 8. 9. & seqq. vol. 4. Bald. in rubr. C. de fid. instr. num. 41. Non potest dici gratia surreptitia, quando in supplicatione continentur clausulæ generales, quarum vigore id exprimitur, quod omissum vitaret, *Greg. xv. decis. 150. num. 7. Felinus in c. postulasti sub num. 2. vers. declara prædicta 1. de rescriptis l. qui rur. militar. ff. de testam. militis l. 1. §. generaliter ff.**